ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-CNXD                  Quảng Ngãi, ngày        tháng 3 năm 2021

V/v tăng cường công tác

bảo đảm trật tự an toàn

giao thông trên địa bàn tỉnh

Kính gửi: Sở Giao thông vận tải

Ngày 21/3/2021, Trang Pháp luật môi trường điện tử thuộc Tạp chí  Môi

trường đô thị Việt Nam đăng bài “Quảng Ngãi, xe quá khổ, quá tải hoành

hành” và ngày 24/3/2021, Báo Quảng Ngãi điện tử đăng bài “Liên tiếp xảy ra

tai nạn giao thông ở Dung Quất”; sau khi xem xét báo cáo của Giám đốc Sở

Giao thông vận tải tại Công văn số 602/SGTVT-QLGT ngày 23/3/2021, Chủ

tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Trong thời gian qua, trên địa bàn tỉnh xuất hiện nhiều xe quá tải, quá khổ

và đã có nhiều vụ tai nạn giao thông liên quan đến những xe này; do đó, yêu

cầu Sở Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan

khẩn trương kiểm tra, rà soát và thực hiện đồng bộ các biện pháp theo thẩm

quyền nhằm hạn chế tình trạng phức tạp về trật tự an toàn giao thông trên địa

bàn tỉnh như phản ánh của cơ quan thông tấn báo chí; trường hợp vượt thẩm

quyền, tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo./.

Nơi nhận: TL. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh (b/cáo);

- Công an tỉnh;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Văn phòng Ban ATGT tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, CBTH;

- Lưu: VT, CNXD.95.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Quốc Đạt

		2021-03-26T08:12:09+0700

		2021-03-26T11:22:32+0700

		2021-03-26T11:22:32+0700

		2021-03-26T11:22:32+0700